2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 сентября 2020 г.
	№ 431 - па
	п. Эгвекинот

Об  утверждении решения  жилищной  комиссии
Администрации городского округа Эгвекинот

В соответствии  с Положением о жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинота,  утвержденным Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от  29 декабря 2018 г. №  469-па, рассмотрев материалы заседания жилищной комиссии, Администрации  городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Решение жилищной комиссии Администрации  городского округа Эгвекинот  от 24 сентября 2020 г. № 8.
2. Отделу учета, распределения и приватизации жилья Управления промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Сотникова О.И.) выдать выписки из Решения жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот от               24 сентября 2020 г. № 8 для заключения с гражданами договоров социального и специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.).
Глава Администрации                                                                                    Р.В. Коркишко

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от 29 сентября 2020 г. № 431 - па

Жилищная комиссия
Администрации городского округа Эгвекинот
РЕШЕНИЕ № 8
от 24 сентября 2020 г.                                                                                                     п. Эгвекинот
Рассмотрев документы, предоставленные на заседание, жилищная комиссия Администрации городского округа Эгвекинот

РЕШИЛА:

1. Исключить из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот жилые помещения согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Включить жилые помещения в число служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно      приложению 2 к настоящему решению.
3. Предоставить гражданам служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно    приложению 3 к настоящему решению.
4. Распределить жилые помещения для предоставления гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Снять с учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот, согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Предоставить гражданам жилые помещения по договору специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. На основании личного заявления Фоменко Владимира Николаевича о его переводе из категории «Работающие» в категорию «Пенсионеры», внести изменения в список жителей городского округа Эгвекинот, состоящих на учете на получение единовременных социальных выплат за счет средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» по состоянию на 1 января 2021 года.

8. Исключить из списка  жителей городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа, состоящих на учёте на получение единовременных социальных выплат за счёт средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», согласно приложению 7 к настоящему решению.

9.  Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» (Буров А.А.) в установленный законом срок заключить с гражданами, указанными в приложениях 3 и 4 к настоящему решению, договоры служебного и социального найма помещений муниципального жилищного фонда.
Заместитель председателя жилищной комиссии                                               Н.М. Зеленская

Секретарь  жилищной комиссии                                                                         О.И. Сотникова

	Приложение 1

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 24сентября 2020 г. № 8

Список

жилых помещений, исключенных из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

городского округа Эгвекинот
1. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *;

2. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *;

3. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *;

4. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Набережная, д. № *, кв. *;

5. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Попова, д. № *, кв. *;

6. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Попова, д. № *, кв. *;

7. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А. Прокунина, д. № *, кв. *;

8. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А.Прокунина, д. № *, кв. *;

9. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А.Прокунина, д. № *, кв. *;

10. Чукотский АО, п. Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *;

11. Чукотский АО, п. Эгвекинот, ул. Рыртыргина, д. № *, кв.*;

12. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *,  кв. *;

13. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв. *;

14. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *;
15. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № * кв. *;

16. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул.Северная, д. № *, кв.*;
17. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв. *;

18. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв. *;
19. Чукотский АО, с. Ванкарем, ул. Северная,  д. № *
20. Чукотский АО, с. Конергино, ул. Ленина, д. № *, кв. *;

21. Чукотский АО, с. Рыркайпий, ул. Строительная, д. № *, кв. *.

	Приложение 2

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот
от 28 сентября 2020 г. № 8

Список

служебных жилых помещений, включенных в

муниципальный специализированный жилищный фонд

городского округа Эгвекинот
1. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Набережная, д. № *, кв. *
2. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Попова, д. № *, кв. *
3. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Попова, д. № *, кв. *
4. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Попова, д. № *, кв. *
5. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А. Прокунина, д. № *, кв*
6. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А. Прокунина, д. № *, кв. *
7. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
8. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
9. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
10. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв. *
11. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
12. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
13. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
14. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв.  *

15. Чукотский АО, п. Эгвекинот, ул. Рыртыргина, д. № *, кв.*
16. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *,  кв. *
17. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
18. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
19. Чукотский АО, с.Ванкарем, ул. Северная, д. № *
20. Чукотский АО, с.Рыркайпий, ул. Строительная, д. № *, кв. *
21. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв. *
22. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул.Северная, д. № *, кв.*
23. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв. *
24. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв. *

	Приложение 3

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот
от 24 сентября 2020 г. № 8

Список

граждан для предоставления

 служебных  жилых  помещений муниципального специализированного

жилищного фонда городского округа Эгвекинот
	1.
	Елышев Михаил Анатольевич

	2.
	Ендан Светлана Эресовна

	3.
	Раздорских Алексей Владимирович

	4.
	Исмаилова Наталья Владимировна

	5.
	Курганская Оксана Викторовна

	6.
	Глухов Сергей Павлович

	7.
	Чертоляс Анна Владимировна

	8.
	Малолеткова Марина Владимировна

	9.
	Перова Анна Сергеевна

	10.
	Ловчакова Евгения Сергеевна

	11.
	Миголь Ирина Алексеевна

	12.
	Трушакова Светлана Алексеевна

	13.
	Тимофеева Надежда Владимировна

	14.
	Хорун Наталья Валентиновна

	15.
	Тихонова Серафима Викторовна

	16.
	Мамышева Бэлла Николаевна

	17.
	Бикмухаметова Гульмира  Пазыловна

	18.
	Ташбулатова Айсылу Абильевна

	19.
	Фокина Елена Владимировна

	20.
	Тилипенко Андрей Иванович

	21.
	Чимитдоржиева Элеонора  Валерьевна

	22.
	Ровтытагина Ульяна Васильевна

	23.
	Введенский Игорь Владимирович

	24.
	Клевно Валерий Владимирович

	25.
	Рогозина Елена Анатольевна

	26.
	Семенов Евгений Александрович

	27.
	Бобылева Александра Владимировна

	28.
	Рухляда Владимир  Николаевич

	29.
	Федосов Владислав Евгеньевич

	30.
	Шурыгин Евгений Дмитриевич

	31.
	Тутаев Александр Константинович

	Приложение 4
к решению  жилищной  комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

	от 24 сентября 2020 г. № 8

	Распределение жилых помещений

для предоставления гражданам,  состоящим на учете нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	Ф.И.О.

год  рождения
	Кол-во

чел.
	Родственные  отношения

(муж,жена,дети)
	Год

рожде-

ния
	Предоставляемое  жилое  помещение

	Адрес
	№

дома
	№

квар-

тиры
	Кол-во

м.кв.
	Кол-во

комнат

	 Тымнекаунаут                   Ксения                        Евгеньевна,                         *
	2
	*
	*
	Чукотский АО,

с.Рыркайпий,
ул. *

	*
	*
	*
	2

	Приложение 5
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 24 сентября 2020 г. № 8

Список

граждан, снятых  с учета нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	1.
	 Биль Ангелина Анатольевна

	Приложение 6
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 24 сентябрь 2020 г. № 8

Список

граждан для предоставления  жилых  помещений

по договору специализированного найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	1.
	Омрият Ангелина Николаевна.

	Приложение 7
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 24 сентября 2020 г. № 8

Список

граждан, снятых  с учета, состоящих на учёте на получение единовременных социальных выплат за счёт средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей».
1. Акбатыров Сергей Апаевич
2. Халикназарова Татьяна Федоровна
Проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении решения жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот»

Подготовил(а):  О.И. Сотникова
	Согласовано:
	_____________________
	А.В. Егорова

	_____________________
	Н.М. Зеленская

	_____________________
	А.В. Шпак

Разослано: дело, прокуратура, отдел учета, распределения и приватизации жилья, Уполномоченным Главы Администрации ГО Эгвекинот в с. Рыркайпий, МУП ЖКХ «Иультинское».